apresentada por Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. 

8. DO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE  

8.1 Somente sera o aceitas as propostas com menor preço - Global ofertado seja igual ou 

inferior ao valor fixado pelo Municí pio, incluindo-se neste co mputo o BDI. 

8.2 O valor global e  de R$ 270.001,59 (duzentos e setenta mil, um real e cinquenta e nove 

centavos ), sendo que esses valores sera o o limite ma ximo a ser pago pelo Municí pio. 

8.3. Sera o desclassificadas as propostas que:  

a) na o atendam a s exige ncias do ato convocato rio da licitaça o;  

b) se apresentarem em desconformidade com este edital e seus anexos, bem como com 

preços unita rios e/ou global superestimados ou inexequí veis.  

b.1) Consideram-se superestimadas as propostas cujo valor exceda o limite de R$ 

270.001,59 (duzentos e setenta mil, um real e cinquenta e nove centavos).  

b.2) Para verificaça o de eventual inexequibilidade das propostas, sera o utilizados os 

crite rios definidos no art. 48 da lei 8666/93. 

9. DOS RECURSOS 

9.1 Dos atos da Comissa o de Licitaça o cabera o recursos, nos termos do art.